namis exponendum, defensioni apud ini-
quos illos iudices locum non esse. Non re-
sponderet, quia v. nerat delicta Adami repa-
raturus, qui a Domino de delicto conui-
ctus excusare se coepit; hic vero innocens
eum esset, silentio serueretur: non responderet,
quoniam testes & testimonia responsum
non merebantur: non responderet, vt nos
ipsos consolemur, cum falsis testimonij
premimus, patientiamque adhibeamus, li-
ceret innocentiam ipsi nostram probe noue-
rimus. Prophetias huius rei plurimas ipsa
Scriptura suppeditat, vel illam Psalm. factus
sum sicut homo non audiens, & non habeo in ore
suo redargitiones, & etiam figuræ: Ioseph
namque inique à Putipharo accusatus, num-
quam vel verbum respondit: Christus quo-
que à Caiphae ministris instimulatus nihil
responderet.

Summus igitur Pontifex tantum tamque
pertinax in Salvatore silentium demiratus,
adeo vt nec se excusaret, nec alios accusaret,
adjuravit eum ex parte Dei, vt dicaret, num
Filius Patris æterni foret, & num aliquatenus
de diuinitate participaret. Dicito au-
dacter, nosque omnes suspensos omni du-
bitatione exsolue, si tu es Christus filius Dei
vivi; Adiuro te in nomine Dei omnipoten-
tis, vt nobis hunc scrupulum eximas. Vide
hoc in tribunal causam tuam disceptari, ô
Ari, scilicet, Num Christus sit filius Dei Pa-
tris viventis, num ipsis sit Patrique con-
substantialis.

Videtur hic, ô docti, maximam & gravissi-

mam omnium quæ vñquam propositæ fuere. Maxima
re questionum. Proponens, ipsa est synago-
gæ qua doctior nulla in mundo extabat con-
gregatio: respondens ipsum est Verbum Da-
tris, Sapientia æterna, disputationis materia stio.
ipsa est diuinitas, num scilicet Christus filius
Dei sit nec ne: auditores, Angeli sunt, simul
& homines.

O Redemptor mundi, in quæ modo ani-
mi angustia versaris, quid ad hocce cornu-
tum dilemma respondebis? quomodo te ex-
pedies? quomodo questionem dissolues? nō
difficilis ad soluendum est. Nā si hic taceas,
fidem nostrâ in dubium vocabis, accusabe-
ris etiam velut legum & superiorum côte-
mptor; quos licet improbos honorati præce-
pisti. Quod vero multo deterius est, credent
illi sacrilegi, te sanctum & venerandum Dei
nomen negligere, in quo & per quod adiu-
taris ut respondeas. Illicet vero, si veritatem
diccas, si responderis; morte te dignum, ac
mortis reum iudicalunt, vitæque periculum
ineuertis.

Oigas, ô fornaces Ætnæ! ô ingensa Dominus
mortis incendium salutem nostram vita an-
teponit suæ, & animose indubitanterque re-
spondet, Tu dixisti, ego sum. Ne dubites Cai-
pha, noli amplius interrogare; ego sum ille plus salutē
diuinitatis Delphinus, verus Dei filius, hu-
nostram de lumine, Deus verus de Deo vero. Et quam viâ
quamvis ad has me atumnas redactum vi-
deas, licet me vil. mabitum, & in carne
hac fragili cernas; venier aliquando tempus,
cum me tegijs indurum insignibus, gloria re-
splendentem, & in sede maiestatis confiden-
tem videbis.